Ewer Lbd. 

••• b) in Denemark wegen des Samuels von Sorg 

affe.bruder a) 

VIadislaus Rex 

In dorso: Dem durchläuchtigsten fürsten, herren Christiarm dem 
Vierdten vonn Gottesz gnaden zue Dennemarck etc. könige etc. 

Alia manu: praesentatae Friederichsburgh den 9.Augusti anno 1647 
der königh von Pohlen wegen seiner angeliehenen gelder. 

a) atfe. bruder: manu propria regls. 

b) verba desunt, pars chartre absclssa est. 

N. 185. 

Varsaviae, 18 Iunii 1647. 

Vladislaus IV rex Poloniae 
ad Christianum IV regem Daniae; 
rogat, ut merces e navi naufragium passa litterarum suarum exhibitori

bus restituantur. 
(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.I.3. 

VIadislaus IV, Dei gratia Rex Poloniae etc., Serenissimo Principi Do
mino Christiano Quarta, Dei gratia Daniae etc. Regi etc. 
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Serenissime Princeps Cognate et Vicine noster charissime. 
Navis quaedam a Neptuno denominata, cui nauclerus Ioannes Abbot 

praeerat, dum in Norvegia in portu Langhundico Serenitatis Vestrae, evi
tandae tempestatis causa, iactis iam anchoris demissisque velis constiterat, 
ibidem propter inopinatam vim ventorum et exortas procellas naufragium 
perpessa est, anno proxime praeterlapso MDCXLVI mense Decembri. 
Quamvis vero navis ipsa perierit, tamen plurimi panni Anglicani et aliae 
merces e naufragio liberatae et ad manus Illustris Admiralii Serenitatis 
Vestrae, Domini Offue Jedden delatae sunt, inter quas cum nonnullae sint, 
quae ad singulare mandatum nostrum pro usu et necessitate aulae nostrae 
ex Anglia advehebantur, a Ioanne Mortimir et Ioanne Molisson, factoribus 
nostris propriis, (quos ad hoc iter nostris literis passus comitati specia
liter fuerimus) in Anglia comparatae. Proinde peramanter a Serenitate 
Vestra postulamus, ut merces illae et panni usui nostro inservientes a 
Domino Admiralio Regni Serenitatis Vestrae sine mora et quovis precio 
restituantur harum exhibitoribus literarum nostrarum. Quidquid benevo
lentiae Serenitatis Vestrae et mutui affectus ad sedulam intercessionem 
hac in parte nostram Regiam experiemur, totum id pari humanitatis et 
beneficii genere subditis Serenitatis Vestrae nostris in dominiis compen
saturi sumus. De reliquo Serenitati Vestrae omnem felicitatem et inco
lumes in annos plurimos dies ex animo apprecamur. Datum Varsaviae, die 
XVIII mensis !unii, anno Domini MDCXLVII, Regnorum nostrorum Polo
niae et Sueciae xvro. 

Eiusdem Serenitatis Vestrae 
a) bonus frater 
Vladislaus Rex b>. 

In dorso: Serenissimo Principi Domino Christiano Quarto etc. 

Alia manu: Praesentatae Fridericiburgi, die 28 Octobris, anno 1647. 

a)-b) manu propria. 

N. 186. 

Varsaviae, 18 !unii 1647. 

Vladislaus IV rex Poloniae 
ad consiliarium regis Daniae ac generalem navis praejectum, Ove Gjedde, 

de eadem re. 
(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A./.3. 

Vladislaus IV, Dei gratia Rex Poloniae etc. 
Illustris, syncere nobis dilecte. 
Lubricam navigantium sortem, cum multorum retro, tum non multo 

ante Spectabilium Ioannis Mortimir et Ioannis Molisson, factorum nostro
rum, inopinatus probavit eventus. Hi enim cum specialibus literis nostris 
passus in Angliam a nobis expediti ad res nonnullas pro usu et necessitate 
aulae nostrae coemendas, dum iam ad nos diverterentur, navis, in qua 
merces deposuerant suas, denominata a Neptuno, nauclero Ioanne Abbot, 
in portu Landhundico naufragium passa est. Fortuna tamen sic providente, 

-181-

quod licet perierit ipsa, plurimi nihilominus panni Anglicani aliaeque 
merces e naufragio liberatae, imo et ad manus Synceritatis Vestrae de
latae sunt. Quamvis igitur non dubitemus Synceritatem Vestram compati 
super tam inopinato casu, et si quid earum mercium et pannorum penes 
Synceritatem Vestram maneat, velle ex ipsa restituere aequitate. Quo 
tamen idem promptius exequatur et aulae nostrae praedictis quam pri
mum possit provideri mercibus, amice a Synceritate Vestra flagitamus, ut 
pro ea, quae nobis cum Serenissimo Daniae Rege intercedit, necessitudine, 
omnia ex illo naufragio ad se delata factoribus nostris reddi ac restituì 
faciat. Habitura Synceritas Vestra pro hac humanitate promptissimam 
semper nostram ad rependendum sibi et illius Regni incolis voluntatem. 
Cui de reliquo omnem prosperitatem et rectam valetudinem a Deo im
pense exoptamus. Datum Varsaviae, die XVIII mensis Junii, anno Domini 
MDCXLVIIO, Regnorum nostrorum Poloniae XV, Sueciae vero XVI anno. 

Vladislaus Rex. 

In dorso: Illustri Domino Offue Jedden, Serenissimi Daniae Regis 
Consiliario ac eiusdem Serenitatis Generali Maris Praefecto, syncere nobis 
dilecto. 

Alia manu: Konig aff Polens breff til a> Ove Gedde om den engilsche 
schib i Bratberg lehn er bleft ... 46 
Redditae 26 October 1647. 

a) !ectio incerta. 

N. 187. 
Varsaviae, 11 Augusti 1647. 

Vladislaus IV rex Poloniae 
ad Christianum IV regem Daniae; 
regi Daniae ob mortem filii compatitur, simulque proprii filii obitum 

deplorat. 
(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.I.3. 

Vladislaus Quartus, Dei gratia Rex Poloniae etc., Serenissimo Principi 
Domino Christiano Quarto, Dei gratia Daniae etc. Regi etc.